
Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2013 CUADRO E 1-2 A

Jurisdicción/D.A. Total

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
DISTRIBUCIÓN DE CARGOS POR ESCALAFÓN E INSTITUCIONAL

Sup. P.S.F.E. Legisl. Judic. VialGeneral Segur. PuertosTr.Ctas.Docente EPRE
Planta Aut.

Sanidad Cr.Gral.

Poder Legislativo Provincial
DA 951: 34 15 116 - - - - - - - - -165 -Honorable Cámara de Diputados
DA 952: 17 27 175 - - - - - - - - -219 -Honorable Cámara de Senadores

42 291 - - - - - - - - -384 51 -

Poder Judicial de la Provincia
DA 953: 9 - - 2.283 - - - - - - - -2.292 -Poder Judicial de la Provincia de Entre Ríos
DA 973: - - - 33 - - - - - - - -33 -Tribunal Electoral

- - 2.316 - - - - - - - -2.325 9 -

Gobernación
DA 954: 8 32 - - 161 - - - - - - -201 -Gobernación
DA 962: - 5 - - 38 - - - - - - -43 -Unidad Ejecutora Provincial
DA 967: 1 - - - 12 - - - - - - -13 -Secretaría Legal y Técnica de la Provincia
DA 968: 1 3 - - 49 - - - - - - -53 -Secretaría de Energía
DA 970: 

- 6 - - - - - - - - - -6 -
Comisión Administradora para el Fondo Especial de
Salto Grande

DA 971: 3 3 - - 103 - - - - - - -109 -Fiscalía de Estado
DA 978: 1 2 - - 31 - - - - - - -34 -Secretaría de Ambiente
DA 987: - 3 - - 59 - - - - - - -62 -Instituto Provincial de Discapacidad

54 - - 453 - - - - - - -521 14 -

Ministerio de Producción
DA 965: 8 33 - - 232 - - - - - - -273 -Ministerio de Producción
DA 972: - 4 - - 53 - - - - - - -57 -Instituto de Control de Alimentación y Bromatología

37 - - 285 - - - - - - -330 8 -
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Jurisdicción/D.A. Total

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
DISTRIBUCIÓN DE CARGOS POR ESCALAFÓN E INSTITUCIONAL

Sup. P.S.F.E. Legisl. Judic. VialGeneral Segur. PuertosTr.Ctas.Docente EPRE
Planta Aut.

Sanidad Cr.Gral.

Ministerio de Gobierno y Justicia
DA 955: 5 24 - - 277 - - - - - - -306 -Ministerio de Gobierno y Justicia
DA 956: - 2 - - - - - 10.305 - - - -10.307 -Policía de Entre Ríos
DA 966: 3 8 - - 687 - - - - - - -698 -Secretaría de Justicia
DA 976: - 1 - - 4 - - 1.277 - - - -1.282 -Servicio Penitenciario de Entre Ríos
DA 980: - 2 - - - - - - - - - -2 -Corporación del Desarrollo de Salto Grande

37 - - 968 - - 11.582 - - - -12.595 8 -

Ministerio de Planeamiento, Infraestructura y Servicios
DA 958: 6 19 - - 484 - - - - - - -509 -Ministerio de Planeamiento, Infraestructura y Servicios
DA 979: 1 1 - - - - - - - - - -2 -Secretaría de Transporte

20 - - 484 - - - - - - -511 7 -

Ministerio de Economía, Hacienda y Finanzas
DA 957: 3 34 - - 329 - - - - - - -366 -Ministerio de Economía, Hacienda y Finanzas
DA 969: - 8 - - 658 - - - - - - -666 -Administradora Tributaria de la Provincia de Entre Ríos
DA 975: - - - - - - - - - - - -89 89Contaduría General de la Provincia 

42 - - 987 - - - - - - -1.121 3 89

Ministerio de Desarrollo Social
DA 959: 11 29 - - 1.704 - - - - - - -1.744 -Ministerio de Desarrollo Social
DA 982: - 5 - - - - - - - - - -5 -Atención de Programas Nacionales de Inclusión Social

34 - - 1.704 - - - - - - -1.749 11 -

Ministerio de Salud
DA 960: 6 57 - - 5.432 - - - 5.429 - - -10.924 -Ministerio de Salud
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Presupuesto 2013 CUADRO E 1-2 A

Jurisdicción/D.A. Total

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
DISTRIBUCIÓN DE CARGOS POR ESCALAFÓN E INSTITUCIONAL

Sup. P.S.F.E. Legisl. Judic. VialGeneral Segur. PuertosTr.Ctas.Docente EPRE
Planta Aut.

Sanidad Cr.Gral.

Tribunal de Cuentas
DA 961: - - - - - - - - - 166 - -166 -Tribunal de Cuentas

Ministerio de Educación, Deportes y Prevención de Adicciones
DA 983: 

5 3 - - 30 - - - - - - -38 -
Ministerio de Educación, Deportes y Prevención de
Adicciones

Ministerio de Cultura y Comunicación
DA 984: 3 3 - - 83 - - - - - - -89 -Ministerio de Cultura y Comunicación
DA 986: 2 14 - - 202 - - - - - - -218 -Secretaría de Cultura

17 - - 285 - - - - - - -307 5 -

Ministerio de Turismo
DA 977: 2 8 - - 39 - - - - - - -49 -Ministerio de Turismo

Ministerio de Trabajo
DA 985: 3 3 - - 155 - - - - - - -161 -Ministerio de Trabajo

Administración Provincial
Administración Provincial: - - - - 78 - - - - - - -78 -

TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL: 354 291 2.316 10.900 - - 11.582 5.429 166 - -31.259 132 89



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2013 CUADRO E 1-2 A

Jurisdicción/D.A. Total

CARÁCTER 2: ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
DISTRIBUCIÓN DE CARGOS POR ESCALAFÓN E INSTITUCIONAL

Sup. P.S.F.E. Legisl. Judic. VialGeneral Segur. PuertosTr.Ctas.Docente EPRE
Planta Aut.

Sanidad Cr.Gral.

Poder Legislativo Provincial
DA 101: - 2 9 - - - - - - - - -11 -Instituto Autárquico Becario Provincial

Gobernación
DA 308: - - - - - - - - - - - 3333 -Ente Provincial Regulador de la Energía

Ministerio de Planeamiento, Infraestructura y Servicios
DA 301: - 1 - - - - - - - - 14 -15 -Instituto Portuario Provincial
DA 302: - 2 - - - 1.443 - - - - - -1.445 -Dirección Provincial de Vialidad
DA 303: - 1 - - - - - - - - 1 -2 -Ente Autárquico Puerto La Paz
DA 304: - 1 - - - - - - - - 25 -26 -Ente Autárquico Puerto Concepción del Uruguay
DA 305: - 1 - - - - - - - - 8 -9 -Ente Autárquico Puerto Diamante
DA 306: - 1 - - - - - - - - 1 -2 -Ente Autárquico Puerto Ibicuy
DA 307: - 5 - - 313 - - - - - - -318 -Instituto Autárquico de Planeamiento y Vivienda

12 - - 313 1.443 - - - - 49 -1.817 - -

Ministerio de Desarrollo Social
DA 402: 

- 33 - - 1.302 - - - - - - -1.335 -
Consejo Provincial del Niño, el Adolescente y la
Familia 

DA 403: - 4 - - 1.046 - - - - - - -1.050 -Instituto de Ayuda Financiera a la Acción Social
37 - - 2.348 - - - - - - -2.385 - -

Ministerio de Educación, Deportes y Prevención de Adicciones
DA 201: - 72 - - 4.806 - 19.697 - - - - -24.575 -Consejo General de Educación
DA 202: - 30 - - 539 - 1.037 - - - - -1.606 -Universidad Autónoma de Entre Ríos

102 - - 5.345 - 20.734 - - - - -26.181 - -

TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS: 153 9 - 8.006 1.443 20.734 - - - 49 3330.427 - -



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2013 CUADRO E 1-2 A

Jurisdicción/D.A. Total

CARÁCTER 3: INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
DISTRIBUCIÓN DE CARGOS POR ESCALAFÓN E INSTITUCIONAL

Sup. P.S.F.E. Legisl. Judic. VialGeneral Segur. PuertosTr.Ctas.Docente EPRE
Planta Aut.

Sanidad Cr.Gral.

Ministerio de Economía, Hacienda y Finanzas
DA 451: - 5 - - 193 - - - - - - -198 -Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia

Ministerio de Salud
DA 452: - 10 - - 610 - - - - - - -620 -Instituto Obra Social de la Provincia de Entre Ríos

TOTAL INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL: 15 - - 803 - - - - - - -818 - -

522 300 2.316 19.709 1.443 20.734 11.582 5.429 166 49 3362.504 132 89TOTAL ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2013

CUADRO E 1-2 B

CUPOS DE CONTRATOS DE LOCACIÓN DE SERVICIOS

Jurisdicción/D.A. Total Legisl. Judic. General Vial Docente Sanidad Puertos EPRE Cr.Gral.

Poder Legislativo Provincial 15  15   -   -   -   -   -   -   -   -  

Poder Judicial de la Provincia

DA 953: Poder Judicial de la Provincia de Entre Ríos 63   -  63   -   -   -   -   -   -   -  

Gobernación

DA 954: Gobernación 51   -   -  51   -   -   -   -   -   -  

DA 962: Unidad Ejecutora Provincial 8   -   -  8   -   -   -   -   -   -  

DA 967: Secretaría Legal y Técnica de la Provincia 4   -   -  4   -   -   -   -   -   -  

DA 968: Secretaría de Energía 24   -   -  24   -   -   -   -   -   -  

DA 970: Comisión Administradora para el Fondo Especial de Salto Grande 63   -   -  63   -   -   -   -   -   -  

DA 971: Fiscalía de Estado 23   -   -  23   -   -   -   -   -   -  

DA 978: Secretaría de Ambiente 11   -   -  11   -   -   -   -   -   -  

DA 987: Instituto Provincial de Discapacidad 13   -   -  13   -   -   -   -   -   -  

197   -   -  197   -   -   -   -   -   -  

Ministerio de Producción

DA 965: Ministerio de Producción 53   -   -  53   -   -   -   -   -   -  

DA 972: Instituto de Control de Alimentación y Bromatología 12   -   -  12   -   -   -   -   -   -  

65   -   -  65   -   -   -   -   -   -  

Ministerio de Gobierno y Justicia

DA 955: Ministerio de Gobierno y Justicia 44   -   -  44   -   -   -   -   -   -  

DA 966: Secretaría de Justicia 56   -   -  56   -   -   -   -   -   -  

DA 980: Corporación del Desarrollo de Salto Grande 1   -   -  1   -   -   -   -   -   -  

101   -   -  101   -   -   -   -   -   -  

Ministerio de Planeamiento, Infraestructura y Servicios

DA 958: Ministerio de Planeamiento, Infraestructura y Servicios 77   -   -  77   -   -   -   -   -   -  

DA 979: Secretaría de Transporte 5   -   -  5   -   -   -   -   -   -  

82   -   -  82   -   -   -   -   -   -  
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Jurisdicción/D.A. Total Legisl. Judic. General Vial Docente Sanidad Puertos EPRE Cr.Gral.

Ministerio de Economía, Hacienda y Finanzas

DA 957: Ministerio de Economía, Hacienda y Finanzas 64   -   -  64   -   -   -   -   -   -  

DA 969: Administradora Tributaria de la Provincia de Entre Ríos 70   -   -  70   -   -   -   -   -   -  

DA 975: Contaduría General de la Provincia 12   -   -   -   -   -   -   -   -  12  

146   -   -  134   -   -   -   -   -  12  

Ministerio de Desarrollo Social

DA 959: Ministerio de Desarrollo Social 173   -   -  173   -   -   -   -   -   -  

Ministerio de Salud

DA 960: Ministerio de Salud 426   -   -  127   -   -  299   -   -   -  

Ministerio de Educación, Deportes y Prevención de Adicciones

DA 983: Ministerio de Educación, Deportes y Prevención de Adicciones 11   -   -  11   -   -   -   -   -   -  

Ministerio de Cultura y Comunicación

DA 984: Ministerio de Cultura y Comunicación 15   -   -  15   -   -   -   -   -   -  

DA 986: Secretaría de Cultura 42   -   -  42   -   -   -   -   -   -  

57   -   -  57   -   -   -   -   -   -  

Ministerio de Turismo

DA 977: Ministerio de Turismo 9   -   -  9   -   -   -   -   -   -  

Ministerio de Trabajo

DA 985: Ministerio de Trabajo 32   -   -  32   -   -   -   -   -   -  

Obligaciones a cargo del Tesoro

Obligaciones a Cargo del Tesoro 216   -   -  216   -   -   -   -   -   -  

TOTAL ADMINISTRACIÓN CENTRAL: 1.515   -   -  1.204   -   -  299   -   -  12  

Poder Legislativo Provincial

DA 101: Instituto Autárquico Becario Provincial 17  17   -   -   -   -   -   -   -   -  

Gobernación

DA 308: Ente Provincial Regulador de la Energía 5   -   -   -   -   -   -   -  5   -  
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CUPOS DE CONTRATOS DE LOCACIÓN DE SERVICIOS

Jurisdicción/D.A. Total Legisl. Judic. General Vial Docente Sanidad Puertos EPRE Cr.Gral.

Ministerio de Educación, Deportes y Prevención de Adicciones

DA 201: Consejo General de Educación 717   -   -  113   -  604   -   -   -   -  

DA 202: Universidad Autónoma de Entre Ríos 9   -   -  9   -   -   -   -   -   -  

726   -   -  122   -  604   -   -   -   -  

Ministerio de Planeamiento, Infraestructura y Servicios

DA 301: Instituto Portuario Provincial 7   -   -   -   -   -   -  7   -   -  

DA 302: Dirección Provincial de Vialidad 347   -   -   -  347   -   -   -   -   -  

DA 303: Ente Autárquico Puerto La Paz 2   -   -   -   -   -   -  2   -   -  

DA 304: Ente Autárquico Puerto Concepción del Uruguay 12   -   -   -   -   -   -  12   -   -  

DA 305: Ente Autárquico Puerto Diamante 2   -   -   -   -   -   -  2   -   -  

DA 307: Instituto Autárquico de Planeamiento y Vivienda 21   -   -  21   -   -   -   -   -   -  

391   -   -  21  347   -   -  23   -   -  

Ministerio de Desarrollo Social

DA 402: Consejo Provincial del Niño, el Adolescente y la Familia 148   -   -  148   -   -   -   -   -   -  

DA 403: Instituto de Ayuda Financiera a la Acción Social 211   -   -  211   -   -   -   -   -   -  

359   -   -  359   -   -   -   -   -   -  

TOTAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS: 1.498  17   -  502  347  604   -  23  5   -  

Ministerio de Economía, Hacienda y Finanzas

DA 451: Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia 15   -   -  15   -   -   -   -   -   -  

Ministerio de Salud

DA 452: Instituto Obra Social de la Provincia de Entre Ríos 100   -   -  100   -   -   -   -   -   -  

TOTAL INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL: 115   -   -  115   -   -   -   -   -   -  

TOTAL ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL: 3.206  32  63  1.821  347  604  299  23  5  12  


